
АДМИНИСТРАЦИЯ  

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

« 05   »   декабря  2012 г.        п.г.т. Большая Мурта № 1413   

 

О внесении изменений в постановление администрации района «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие 

отрасли культура Большемуртинского района» на 2012-2015 годы» от 

14.10.2011 г. № 973 (в редакции постановления администрации района от 

19.09..2012 г. № 1119) 

 

В соответствии со статьей 32 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации района «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие отрасли культура 

Большемуртинского района» на 2012-2015 годы» от 14.10.2011 г. № 973 (в 

редакции постановления администрации района от 19.09..2012 г. № 1119) 

следующие изменения: 

приложение к ДЦП «Сохранение и развитие отрасли культура 

Большемуртинского района» на 2012-2015 годы» «Перечень 

мероприятий долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие 

отрасли культура Большемуртинского района» на 2012-2015 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению. 

2.  Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гриц С.В. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

 

 

 

Глава администрации района     А.Г. Медведев 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

района  

от «  05  » декабря 2012 г. № 1413 

 

Приложение 

к ДЦП "Сохранение и развитие 

отрасли "культура" 

Большемуртинского района на 

2012-2015 гг"  

 

 

Перечень мероприятий  

долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие отрасли культура 

Большемуртинского района» на 2012-2015 годы 

 
   

        

Мероприятия Примечание и 

комментарии 

Ответственный 

за реализацию 

мероприятия 

Единица 

измерен

ия 

2012 

г 

2013 г 2014 г 2015 г 

1.  Выполнение мероприятий по приведению в соответствие нормативно-правовых документов на 

владение зданиями и земельными участками 

Изготовление технической 

документации 

Изготовление 

технических 

паспортов на здания 

учреждений культуры 

Таловский СДК тыс. руб. 0,0 240,0 0,0 0,0 

  Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 0,0 0,0 108,0 108,0 

2.  Сохранение и развитие традиционного народного творчества 

Поддержка коллективов 

любительского 

художественного 

творчества 

Приобретение и 

пошив национальных 

(татарских, 

чувашских) костюмов 

Верх-Казанский 

СДК 

Предивинский 

СДК 

тыс. руб. 20,0 0,0 0,0 0,0 

Поддержка участия 

коллективов в конкурсах 

различных уровней 

Гастрольная 

деятельность в рамках 

организации 

межведомственного 

партнерского 

сотрудничества через 

реализацию 

совместных проектов 

МБОУ ДОД ДШИ тыс. руб. 20,0 20,0 20,0 20,0 

3.  Укрепление и развитие материально-технической базы учреждений культуры 

Приобретение 

специализированного 

библиотечного и 

информационного 

оборудования для 

муниципальных 

Приобретение 

оборудования: 

витрины, стеллажи, 

столы, стулья 

МБУК "БМБС" тыс. руб. 30,0 30,0 50,0 50,0 



общедоступных библиотек, 

учреждений клубного типа 

Поддержка участия 

коллективов в 

мероприятиях районного и 

краевого уровней 

Приобретение для 6 

муниципальных 

учреждений культуры 

сценических 

костюмов 

Бартатский СДК 

Верх-Казанский 

СДК 

Еловский СДК 

Предивинский 

СДК 

Раздольненский 

СДК 

Таловский СДК 

тыс. руб. 40,0 0,0 0,0 0,0 

 Пошив сценических 

костюмов для 

учреждений клубного 

типа 

МБУК 

"Российская кс" 

тыс. руб. 0,0 13,0 0,0 0,0 

  Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 0,0 0,0 40,0 40,0 

Повышение качества услуг 

учреждений клубного типа 

Приобретение для 

учреждений клубного 

типа свето, 

звукотехнического 

оборудования 

Бартатский СДК 

Верх-Казанский 

СДК 

Еловский СДК 

Предивинский 

СДК 

Раздольненский 

СДК 

Таловский СДК 

тыс. руб. 138,0 0,0 0,0 0,0 

  М-Кантатский 

СДК 

Красноключинско

е МБУК 

МБУК 

"Межовская кс" 

тыс. руб. 0,0 30,0 0,0 0,0 

  Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 0,0 0,0 30,0 30,0 

Телефонизация библиотек Установка телефонов 

в 11 сельских 

библиотеках и 

подключение к 

интернету 

Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 86,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение мероприятий 

по противопожарной 

безопасности в 

учреждениях культуры 

района 

Замена 

электропроводки 

Бартатский СДК 

Верх-Казанский 

СДК 

Еловский СДК 

Таловский СДК 

Таловская 

библиотека 

 

тыс. руб. 64,0 0,0 0,0 0,0 

  Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 0,0 0,0 64,0 64,0 



 Изготовление планов 

эвакуации для 

учреждений клубного 

типа, сельских 

библиотек, музея, 

ДШИ 

Верх-Казанская 

библиотека 

Предивинская 

библиотека 

Таловская 

библиотека   

МБОУ ДОД ДШИ  

МБУК "БКМ"  

МБУК "Айтатская 

кс"  

МБУК 

"Бартатская кс"  

МБУК "Верх-

Казанская кс"  

Красноключинско

е МБУК  

МБУК 

"Межовская кс"  

МБУК 

"Предивинская 

кс"  

МБУК 

"Раздольненская 

кс"  

МБУК 

"Российская кс"  

тыс. руб. 0,0 35,0 0,0 0,0 

 Приобретение 

электропроводки, 

электрооборудования 

Раздольненский 

СДК 

тыс. руб. 0,0 12,0 0,0 0,0 

 Работа по замене 

электропроводки 

Раздольненский 

СДК 

тыс. руб. 0,0 6,0 0,0 0,0 

 Приобретение 

электрооборудования 

Раздольненская 

библиотека 

тыс. руб. 0,0 12,0 0,0 0,0 

4.  Обеспечение условий для повышения квалификации кадров культуры 

Повышение квалификации 

кадров на краевом уровне 

(семинары, курсы) 

Обеспечение 

специалистов  

учреждений клубного 

типа, музея, 

библиотечных 

работников 

Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 10,0 30,0 30,0 30,0 

Обеспечение условий для 

организации учебного 

процесса и повышения 

квалификации кадров 

культуры 

Обучение 2-х 

специалистов 

учреждений клубного 

типа в краевом 

колледже культуры 

Учреждения 

культуры 

тыс. руб. 20,0 0,0 0,0 0,0 

Всего    428,0 428,0 342,0 342,0 

 
 


